[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

тридцать  восьмое  заседание  шестого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  23  сентября    2020  года  № 396
пгт. Пионерский
О признании утратившими силу некоторых решений Думы Ирбитского муниципального образования
В соответствии   с правовой позицией, выраженной в Постановлении  Уставного Суда Свердловской области  от 09 июня 2020 года по делу  о соответствии Уставу Свердловской области  Решения Думы Асбестовского городского округа от 30.01.2020 г. № 32/3  «Об отмене Решения Думы Асбестовского городского округа «Об утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Асбествоского городском округе, в связи с утратой доверия  №19/4 от 25.12.2018» и Решения Думы  Асбестовского городского округа от 25.12.2018 г. № 19/4  «Об утверждении  Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Асбестовского городском округе, в связи с утратой доверии», руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования,   Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1.  Признать утратившими силу решения Думы Ирбитского муниципального образования:

1) от 26.03.2015 г. № 426 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»;

2) от 25.11.2015 г. № 487 «О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 26.03.2015 г. № 426 «Об утверждении порядка увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Думы Ирбитского

Глава Ирбитского

муниципального  образования

муниципального образования

__________________Е.Н.Врублевская
      _________________А.В. Никифоров